los trabajos de la coordinación en materia de seguridad y salud durante la ejecución de las 
obras a desarrollar por el Servicio de Obras Cooperables de la Dirección General de 
Cooperación Local y Seguridad durante el periodo de enero a diciembre del año 2026.

SEGUNDO.- Autorizar y disponer un gasto de SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (78.396,60 €), para la financiación del citado 
encargo, a favor de la empresa pública SERPA, con NIF: A-74061177, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 18.04.511F.631.000 de los Presupuestos Generales del Principado de Asturias 

para 2026, mediante tramitación anticipada de expediente de gasto, quedando condicionada a